
  

"REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Bo.34.1.1.1 1203) 

DRA. BEATRIA GARCIA BANDERAS 
ISTEROÉNTA DE COOMPASIAS DE QUITO FECARSADA 

COM TDERAOO: 

E el € Qe mago de 1994 se ha otorjado arte el Motario 
Vrsixo Gctino del cantón Quito la escritura oblica de disciuciórn arntici- 
pata de la comillas LIMPIEZA CISSCAL CIA, LTDA. * rar Qu la fusión 
20 ar TI de LAVARLDERIAS MORT CLA, Lo. 4 vqueida: 

   

QUE el señor conzalo Ruales Salgado, en an calidad de Gerente 
de da compitla, con el patrocinio el doctor Paylo Carrés Y,, Mm sciicitado 
la apuanción de la iniicaca excrótera ¡nídidor, ss 2ayo efecto ha presentado 
tar Culos Certilinadas de la misa 

(NE. el Departasento Juridicí de Comañjas de la Intendencia 
e uerezha Soristacio, mediante reseaardo N* 010,494. 1154 de 22 de jurdo 
de 199%, ha oaitida inforse favoronie para la cortinuación del trámite, 

e RE pee cunaidera que se ha ado Cusplimsnto o. ds recuisitos iexajes 

COMER 

  

QUE la disolución erticipada de uns compañda dense SiPrarse 
al tiánite estanleción en los artícuios 33, “6, 37, de y 89 de la Ley 
ae Coscdetianj 

£, atercicio de das atribuciones anionedas penante Resolución 
Mr. bm A de DT se pardo de 1394) 

BRESGUFELYE Ss: 

BRTIOLLAO  UNTOD, + DISPONER Gque Se essoliime (00 1res las CIIARUIIVIS, 

*n uno de dos diarios de mayor Tircalación +n Gubiza, ur extracto de la 

referida escritura oública de disolución anticinada 3e la Commaóla LIMPIEZA 

ar CIA. IDA. £n razon de la fusion ru «reward de LA RUE 

MN CEA. LTIA. 3% auedda, atetrtiendo que dde 55 >rementarse Mmamicior 
ante ataco da ira dr da Civil el mica dido ais e das CNN 

Tita ao dor selz ciláas posteriures e dá titisa ¡amiicaio, de dicha 

ENTERO ES 7 de fea Cormunicar el Juez 114 100981.19, 4 *ela Sunerintoncer da 

de "canicas MERITS De dun Tis ada Ad alo era da a AO 

IMD. GR MEA da APA CIO. e dd IA, AL liada 

la compañia LimPLozA ClSÉLL CIA. LITA. lo Laést. ox da Payo, O ar 

Pica LAONARARBIARS IL TIA. ía. + Aperblac 401 A ea dl 

MR A E A 

de dsd rada ds ERA ELO ES A iaa ds dr aa ias 

    

  
    

  

   

  

Bd te o A e    

CUAPLICO, Perliva el expediente. 

COMSAQUESE. + CARA Y firmada cn da Supecinton dencia (e 0 Aa: 
las, *a Quito, a 23 JUN 1994 

| CRA, BENIRIE EA BAUIESAS 

M e, A 

p
S



> . 

> 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
2 _ 

RESOLUCION N* 94.1.1.1.,, , 
Sd 00 A 

PABLO ORTIZ GARCIA O 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el € de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de fusión por absorción 
de “LAVANDERIAS NORTE CIA. LTDA.” a “LIMPIEZA CISSELL CIA. LTDA.” 

aumento de capital y reforma de estatutos; 

QUE la señora Lucila Moncayo de Ruales, en su calidad de Gerente 
de "LAVAMDERIAS NORTE CIA. LTDA.” y el señor Gonzalo Ruales Salgado 
en su calidad de Gerente de “LIMPIEZA CISSELL CIA. LTDA.”, con el 
patrocinio del doctor Pablo Garcés V., hán solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyos efecto han presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No.94.1.1.1.- 
1390 de 231 de junio de 1994, se ha publicado en el diario LA HORA 
de la ciudad Quito, edíciones correspondientes a los días 11, 12 y 
13 de junio de 1994el extracto de la referida escritura pública? 

QUE ro se ha recibido notificación legal alguna de oposición 
a la disolución anticipada de la compañía “LIMPIEZA CISSELL CIA. LTDA.” 
en razón de la fusión por absorción de “LAVANDERIAS NORTE CIA. LTDA.” 
á aquella, según aparece de la razón sentada por el Secretario General 
de esta Superintendencia de Compañias el 27 de julio de 19947 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de la Intendencia 
de Inspección y Control ha presentado el informe favorable No. SC.1IC.- 
DIC,94.226 de 10 de junio de 19343 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores de la 
Intendencia Jurídica mediante memorando No. DCY.34,1584 de 3 de agosto 
de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requísitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM92513 de 1£ de diciembre de 13227 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a] la fusión por absorción de  “LAVANDERIAS 
NORTE CIA. LTDA.” a "LIMPIEZA CISSELL CIA. L7DA. ', b) el aumento de 

capital por TREINTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS MIL  SOCRES 

(S/ .36'700.000), con lo que ascie UARENTA MILILOMES DE SUCRES 
(s/ .49*000.0006), dividido en 49,00% participaciones de UN MIL SUCRES 
(s/,1.000) de valor cada una; y/c) la reforma de estatutos constante 

en la referida escritura pública. 

    



  

* * REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0Sí A 
2. ea is 

LAVANDERIAS NORTE CIA. LTDA. ABSORBE A LIMPIEZA CISSELL CIA. LYDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qua yn. ¡sxtracto. de la ¿indicada escritura 
pública se Pe. por una veta er limo de los diarios de mayor círcula- 
ción en Quito. Un ejemplar de”. la” llos ción. deberá pus a este 

be * a s a a 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que 'el, Notario. limo botar del cantón 
Quito tore nota al margen dela ¿Harriz de, la escritura pública que 
se aprueba, del contenido dem dá presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. »b a ON 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el” fiágarracor- "Mercantil del cantón 
Quitos a) inscriba la inúicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia Wfdá útiama y deybelva las restantes 
con la razón de la inscripción o de Arena Y. 40) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quíto anote al margen de la matriz de la escritura pública de 25 de 
septiembre de 1975 por la cual se constituyó la commañiía LAVANDERIAS 
NORTE CIA. LTDA.j que há procedido a fusionarse con LIMPIEZA CISSELL 
CIA. LTDA. por absorción de la primera de las nomoradas a la segunda, 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
publica «que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotacion. 

ARTICUIO SEXTO.- DISPONER que el Notario Pécimo Primero del cantón 
Quito arote al margen de la matriz de la escrítura pública de 16 de 
mayo de 1975 gor la cual se constituyó la compañía LIMPIEZA CISSÉLL 
CIA. LIDA.; que ha procedido a fusionarse con la coammañia LAVANDERIAS 
HORTE CIA. LTDA. por absorcion de ésta a aquella, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito cancele la inscripción N” 401, Tomo 106, de 2 de junio de 1575, 
correspondiente a la compañia LIMPIEZA CISSELL CIA. LTDA., ya que 
dicha compañía ha ¡procedido a fusionarse con la compañía LAVANDERIAS 
NORTE CIA. LTDA. por absorción de esta a aquella, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

PABLO ORPIZ GARCIA 

ANC/acp



  

Con esta feuha queda insorita la pra 

sente Resolución bajo el No. AR 

del Registro Mercantil tomo..12% Se 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

<m la misma, de conformidid a lo 

establecido en 71 Decr-to 733 de 22 

de agosco de 1975, publicado en el 
“ego. ro Oficial 878 ac 29 de agosto 7 del mismo 

y ga 
       

  

Con esta fecha se TRO TPEER ERGO pe la inscripción número 401 de 2 de 

junio de 1975 , a £Dri émotva Gariacdianderas Mercantil, tomo 105, lo referente 

a la cancelación dispuesta en el Art. Séptimo de la cigada Resolución.- - 

Quito, a vein 

REGISTRADOR. - 

Ud” de mil novecientos noventa y cuatro.- EL 

  

» 

 


